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MODELLO 730/2018
redditi 2017

/ a ? e n z i a  n tra te *
Modello N. 
Pag. 1

CONTRIBUENTE DICHIARANTE CONIUGE DICHIARANTE □ dichiarazio ne  congiunta □ RAPPRESENTANTE O TUTORE □
CODICE FISCALE DEL CONTRIBUENTE (obttigslorioj Soggetto fiscalmente 730 integrativa 730 senza Situazioni _  , . ^  CODICE FISCALE OEL RAPPRESENTANTE O TUTORE

a carico <t altri (vedefelslruziofli) sosti lu to particolari u  K

n  n  □  _ n  □ ________________________________ _
COGNOME (per le dorme indicare il contorna da nubile) NOM E

DATI DEL FERRANDELLI FABRIZIO
CONTRIBUENTE Ol NASCITA  ̂ COMUNE (o stelo estero) DI NASCITA

: 1980 PALERMO
PROVINCIA (sigla) r

PA

SESSO (M oF)

M
Tl/TELAKVA MmOBE

n  n
RESIDENZA COMUNE PROVINCIA (sigla} C A P.

ANAGRAFICA
TI POLOGIA (Via. piazza, eon) INDIRIZZO NUM. CIVICO

Da compilare solo 
se variala dal 
175/2017 alla data 
di presentazione 
delta dichiarazione

FRAZIONE DATA DELLA VARIAZIONE 
GIORNO MESE AWO

( 1 1 1 1
O&iiara&Qne presentì (a 
per la prima vtìla n

TELEFONO E 
POSTA
ELETTRONICA

TELEFONO
PREFISSO NUMERO

CELLULARE INDIRIZZO D) POSTA ELETTRONICA

DOMICILIO FISCALE 
AL 01 /0 1 /2 0 1 7

COMUNE

PALERMO (G273)
PROVINCIA {sigla)

PA
FUSIONE COMUNI

C«i  particolari 
ragionai* 

□DOMICILIO FISCALE COMUNE PROVINCIA (sigla) FUSIONE COMUNI

AL 01/01/201S PALERMO (G273) PA
FAMILIARI A CARICO

BARRARE LA GABELLA

C *  Coniuge 
F I  -Pf¥TiafiQ lÌO  
F -  Figlio 
A  -  A ftro
O -  F»g5o con d isab lità

CODICE FISCALE
(1 codice del coniuge va tornato aocNs se

non fcwSmefrte a carico)

ME&A
CARICO

MiNQRE
03/WMI % C€TRAZ>ONE 100%

affidamento f>gli

1 ’X contee * 5
PWCEWRJALE 

ULTERIORE DETRA210N5

2 < *
PKMOneos ’D

1 2

È r

50
B

PE/?FA/.t/GU£ 
CON ALMENO 4 FlOU 

□
3 F ’A D

«UUcflO FKtLdMAfriOO

4 F A D
OECCOfffRlW/ENTE

□

5 F A D

PATI DEL SOSTITUTO D'IMPOSTA CHE EFFETTUERÀ IL CONGUAGLIO Oichlarailoneconplunla: compare solondniodeWo del dichiarante
COGNOME e NOME o DENOMINAZIONE CODICE FISCALE

BANCA POPOLARE SANT'ANGELO S.C.P.A. 00069160840
COMUNE

LICATA MOD. 730 
DIPENDENTI 

SENZA 
SOSTITUTO □

PROV. TIPOLOGIA (Via. piazzo, Kc ) INDIRIZZO

AG CORSO VITTORIO EMANUELE
NUM. CIVICO CAP.

10 92027
FRAZIONE NUMERO DI TELEFONO I  FAX INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA CODICE SEOE

FIRMA DELLA DICHIARAZIONE
N. modelli 
compilati

B « n n  la cast*j per ricredere d  essere hrtmuKo dfottunente dai soggetto che [ I
presti l'assistenza Sscale di eventuali coimsifcazjonideJPAgemla delle Entrate |___ |

Con 1'appostóone deh fema si esprime anche ì  consenso al trattamento dei dati sensibili In d ic i nela «chlirazione
FERRANDELLI FABRIZIO

QUADRO A - Redditi dei terreni
K

orto.
REDDITO

DOMINICALE

>
TITOLO

REDDITO
AGRARIO

POSSESSO CANONE 01 AFFITTO 
IN REGIME VINCOLISTICO

7

PAfmùObMB

6
GONttAMaore

tenereflgoprrcéOtrrtfrli

»
iipj

HONOOWTA

id
COLTIVATORE

DIRÈTTO
OlAP* GIORNI 5 ■&

A1
.00 ,00 ,00 n

A2
.00 ,00 ,00 n

A3
,00 .00 .OD n

A4
.00 .00 ,00 n

A5
,00 ,00 ,00 n

AQ
,00 ^ 0 0 ^ 0 0 r i

73
0



UPLA
U n ion e Professionale Lavoratori Autonomi

Tessera Adesione
V ia  D u c a  d e l la  V e r d u r a  3 3  -  9 0 1 4 3  P a le r m o  

T e l.  e  P a x  0 9 1 6 2 5  3 7  1 9

OATA DI RILASCIO _ 

TESSSRAN*_____ CAF
deir Aderente_____________________  ______  | f  S e r V Ì Z Ì  F Ì S C a l i  S . r . l .

Codke Fiscale------------------------------------------  |  via Buca della Verdura 33 -  90143 Palermo |

L'Addetto: Codice sede I  Tel' 091625 73 80 ~ » *  * **  «  «
-----------------------  ■  Fax. 091619 3306

Il Presidente I  Sito: wvw.tafser«iiifctaiMt

.  _
f e t t e

Modulo di iscrizione alTAssociazione 

UPLA CAF Servizi Fiscali srl

Il/La sottoscritto/a

Nome ........................................................................................... Cognome .............................................................................

Professione..................................................................................................... A zienda.................................................................................................................

N ato /a a . P ^ R M O ..................................................................................Prov ( . . ? * )  S ta to ..................................................... i l ..............l?.?.?..........

Codice Fiscale . ..........................................  Partita IV A ..........................................................................................................;

Residente a ..................... ............................................................................................. ................................CAP Prov

indirizzo............................. -.......................................................................................................................................................................... . .....................................

Te l.............................................................................FAX............................................................................. Celi..............................................................................

E -m ail............................................................................................................  PEC....................................................................................................................

Chiede di aderire alla UPLA (Untone Professionale Lavoratori Autonomi} consapevole che con l'adesione avrà d iritto  ad utilizzare i servili erogati 
dalle strutture da essa organizzate e /o  gestite su tutto il territorio nazionale come il CAF Servizi Fiscali, MEDIJU5, Patronato, CONFIDI, Centro di 
Formazione, CAA, API (Associazione Pensionati Italiani), Assistenza Sindacale, Sociale, Fiscale, altro. Lo stesso diritto è riservato al Socio cosi come 
previsto dall'art. 3 dello stato lo  Associazione UPLA- Ulteriori agevolazioni e /o  promozioni e /o  sconti convenzionati con strutture esterne ad 
UPLA saranno rese disponibili ed utilizzabili a tu tti i soci ed aderenti con comunicazioni d ire tte  e /o  pubblicate sul sito del CAF Servizi fiscali e /o
sul sito di UPLA. La tessera avrà per l'anno 2018 il costo di €._________ . La sua durata è a tem po indeterm inato salvo revoca o dimissioni. La quota
annuale successiva a) primo sarà stabilita di annoio anno e dovrà essere versata in occasione della erogazione del servìzio richiesto dal socio/aderente.

Dichiaro di aver letto e approvato lo Statuto deH'Associazione.

D a t a . . l « 0 1 8 .....  F irm a .........................................................

RISERVATO ALL'ASSOCIAZIONE\\ ConsiglioDirettivo accetta la richiesta sopra riportata e attribuisce al richiedente la qualifica di 

Socio Aderente (tessera numero LOGIN_________________________ )*

DM . j w w r a m   Firma..................................................

D. L.g.s. n. 196 del 3 0 /0 6 /2 0 0 3  e succ. mod. ed int. "Codice in materia di protezione dei dati personali”: Tutela della privacy Autorizzazione dei dati 
personali: Il/La sottoscritto/a in relazione alla vìgente normativa in materia ai tutela dei dati personali autorizza espressamente l’Associazione UPLA:

a) al trattam ento e /o  all'utilizzo dei dati personali forniti nel corso dell'iscrizione all'Associazione sia per le finalità connesse all'espletamento di tutte le 
attività amministrative e contabili conseguenti e necessarie ali” Ìscrizione all'Associazione stessa, sia per l'adempimento delie attività connesse previste 
dagli statuti sia dell’associazione sia delle strutture di servizio ad essa riconducibili sotto qualsiasi forma;
b} al trattam ento e /o  utifizzo dei dati personali fomiti per finalità connesse ad attività commerciali, a ricerche di mercato e a studi statistici;
c) alla trasmissione dei dati personali forniti o raccolti nel corso dei rapporto contrattuale a società specializzate nel trattam ento e /o  utilizzo dei dati
personali stessi, per finalità scientifiche, didattiche e /o  divulgative.

Data 19 /07 /2018  Letto, approvato e sottoscritto

Informativa: In riferimento aM’art. 13 del Decreto legislativo 196 del 30 /06 /2003 , La informiamo che il trattam ento dei dati che la riguardano sarà 
effettuato (direttam ente e /o  attraverso società, enti o consorzi) per le finalità strettamente connesse alla richiesta di cui sopra. I dati saranno trattati in 
modo lecito e secondo correttezza, saranno registrati e conservati In archivi informatici e /o  cartacei, nonché pubblicati sul w eb e /o  su supporto cartaceo 
(guide, brochure, materiale promozionale, anche a diffusione nazionale come stabilito dall’art. 7, Lei ha diritto, in qualsiasi momento, a consultare, a 
richiedere la modifica (qualora dovesse riscontrare errori e /o  variazioni) o la cancellazione dei dati comunicati. L’eventuale rifiuto a fornire, in tutto o in 
parte, i dati richiestigli comporterebbe automaticamente, anche senza bisogno di alcuna comunicazione specifica al riguardo, l’esclusione 
dell’Instaurazione o continuazione di un qualsiasi rapporto nei suoi riguardi. Il Titolare del trattam ento dei dati personali di cui alla presente Informativa 
è La UPLA.sita in Via Duca della  V erdura n° 33 -  90143 Palermo. Tel. 091 /6253729; email: infoconsulenti@cafservizifiscali.it. Consenso: Dichiaro 
di aver ricevuto l’informativa di cui all'art. 13 del 0 . Lgs. 196 /03 e succ. mod. ed integraz., del cui contenuto sono a conoscenza, ed esprimo, dopo 
attenta valutazione e libera determinazione, il consenso al trattam ento dei miei dati personali come descritto nel l'informativa stessa.

D. , , , ' ^ 0 1 8  ______________

mailto:infoconsulenti@cafservizifiscali.it
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CODICE F13CALEL

QUADRO B - Redditi dei fabbricati e altri dati
Pag. 2 Mod. N.

SEZIONE I • REDDITI DEI FABBRICATI
\

RENDITA
2
u m tz z o

POSSESSO *COCK£
CANCNÉ

«
CANONg DI LOCAZIONE 1 CASI 

PARTICOLA^
CONTINUAZIONE 
(stesso RnmoUe 
rigo precederle)

»
CODICE

COMUNE

II
CECOLARE

SECCA

13
CASI

PASCOLAR)
UJU

13
STATO DI 

EMERGENZA
5 G3CANI * *

B1 289 .oo 9 365 100,00 .00 n G273

B2
.00 ,00 n

B3
,00 .00 n

B4
.00 .00 □

B5
.00 .00 n

BB
,00 ,00 n

B7 .00 .00 n
SEZIONE II ■ DATI RELATIVI Al CONTRATTI Di LOCAZIONE

H rigo Mod. rv, “ E
OATA

STREMI DI
SERIE

REGISTRAZIONE OEL CONTRATTO
NUMERO E SOTTONUMERO 1 CODICE UFFICIO

CO Die E ÌDEfJ TIFIC ATIVO OEL CONTRATTO
CONTRATTI nou 
sypENKflix‘00

»UC*OCl /«ESENTADOKS 
QCrtXUZOElCftMJ

B11 • t 3

. 1  L i J  J

4 5 u ; e 9

QUADRO C - Redditi dì lavoro dipendente e assimilati
SEZIONE I -  REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE E ASSIMILATI Casi particolari

C I

1

TIPOLOGIA
REDOTTO

2

INOETERMmTCV
DETERMWATO

’  REDO ITO
2 .3  CU 2016)

02

i

TIPOLOGIA
REDOiTO

ì

INDETERMINATO/
OETERKSNATO

1 R E oorro  
(punii 1. 2 ,3  CU2016)

C3

\

TIPOLOGIA
REDDITO

3
«DETERMINATO»
OETERMKATO

3 REDDITO
(punti 1 .2 ,3  CU 2016)

1*1 □ L 1 5 . 1 1 2 . o o n n ,00 n n ,00

SOMME PER PREMI Di RISULTATO E WELFARE AZIENDALE

C4
TIPOLOGIA LIMITE

JZ L

SOMME 
A TASSAZIONE ORDINARIA

,00

SOMME 
A IMPOSTA SOSTITUTIVA

,00

RITENUTE 
IMPOSTA SOSTITUTIVA

.00

BENEFJT

.00

BENEFIT 
A TASSAZIONE OROIKAR1A

,00

TASSAZIONE ORDINARIA

_______ Q ______
TASSAZIONE SOSTITUTIVA

_  _ n ___________

ASSENZA REQUISITI 

_______ □ _______

C5 PERIODO DI LAVORO ! giorni ptìf i tjuali spellano le estrazioni ((-.inb f* 7 CU20IS)
i  LAVORO DIPENDENTE 2 PENSIONE

2 , 3 , 4 1 1
SEZIONE 11 - ALTRI REDDITI ASSIMILATI A QUELLI DI LAVORO DIPENDENTE
i 3 REDOITO

1 2 REDDITO l * REODfTO

C6 (punii < e 5 CU 2018)
C7

(pumM P5CU201&) ce (punti 4 e 5 CU 2018)
ASSEGNO DEL CONIUGE ASSEGNO OEL CONIUGE ASSEGNO OEL CONIUGE

n 7.706 ,oo _ D ,00 □ .00

SEZiONE III - RITENUTE IRPEF E ADDIZIONALE REGIONALE ALL IRPEF

C9 RITENUTE IRPEF 
(punto 21 CU 2018) 5.240,oo

C10
ROENUT6
ADDIZIONALE REGIONALE 
(purto 22 CU 201fi) 394 ,oo

SEZIONE IV -  RITENUTE ADDIZIONALE COMUNALE ALL IRPEF

C11
RITENUTE ACCONTO 
ADDIZIONALE COMUNALE 2017 
(punio 26 CU 2018) 70,oo C12

RITENUTE SALDO 
ADDIZIONALE COMUNALE 2017 
(punto 27 CU 20(6} 112(oo

C13
RrmNUTE ACCONTO 
ADOtZONALELE COMUNALE 2018 
(punto 29 CU 2018) 55 ,00

SEZIONEV - BONUS IRPEF

CODICE BONUS a BONUSEROGATO 4 s

C I  4
(punto 391 CU 2016) (punto 392 CU 2016) TIPOLOGIA ESENZIONE PARTE REOOTTO ESENTE QUOTA T fR

t
1 976(oo

S

,00 .00

QUADRO D - Altri redditi
SEZIONE I - REDDITI DI CAPITALE, LAVORO AUTONOMO E REDDITI DIVERSI

REDDITI ""rTtèHDt e " TÌPOOI RÈDDITO RfTENUT^
D I UTILI ED ALTRI 

PROVENTI EQUIPARATI

T ^O  DI REDDITO

’ .0 0
D2

,00 .
t^ o d ir F dotto

ALTRI REDDITI 
01 CAPITALE ,00 .00

D3 RÉODfTÌ DERIVANTI OA ATTI VITA ASSIMILATE AL LAVORO AUTONOMO
,00 .0 0

D4 REDDITI DIVERSI
CEDOLARE SECCA

,00 ,00 _|00

DS REDDITI DERIVANTI OA ATTIVITÀ OCCASIONALE 
O DA OBBLIGHI DI FARE, NON FARE E PERMETTERE

.00 .00

SEZIONE II - REDDITI SOGGETTI A TASSAZIONE SEPARATA
TASS&ONE
ORDINARIA

B QUOTAUffÔ TA SUCCESSICI 

______ 500

RITENUTE

RITENUTE

De REDDITI PERCEPITI 
DA EREDI E LEGATARI

TtPODI REDDITO

I I
TASSAZIONE
ORDINARLA

ANHO

aeoono
.00

i  RaoaoTOTALgOEcaxno |

,00 ,00

07
IMPOSTE E O R U © O f t S A T l  
NEL 2017 E ALTRI ftEOOTTI 
A TASSAZIONE SEPARATA

TlPOOIRECOfTQ

,00 .00

73
0



CODICE FI SCALEI _| Pag. 3 Mod. N.

SEZIONE 1 ■ SPESE PER LE QUALI SPETTA LA DETRAZIONE D’ IMPOSTA DEL 19% o 26%
épex eserfi

E1

E2

E3

SPESE SMJ7ARJE

SPESE SANITARI Ratearcrte 
,00 (CM3?

——
,00

SPESE S Ah ITAR1E PER FAMILIARI NON A  CARICO 
AFFETTI DA PATOLOGIE ESENTI □ ,00
SPESE SANITARIE PER PÈRSONE CON DISABILITA'

.00

E6

E7

E8

SPESE SANITARIE RATEIZZATE IN PRECEDENZA
.00

WTERESSt PER MWJIPOTÉCARI
PER l  ACQUISTO OEtL’AB STAZIONE PRINCIPALE 2.680 ,oo

COpCESPgS*
»«c# &enco Cocfc spesa 

noUa Tdbefe dotte istnwòn/ .00

E4 SPESE VE/COU PER PERSO «E CON DISABIUTA’

CCO*C-& 5fr££A

,00
E9 ALTRE SPESE

.00

E5 SPESE PER L'ACQUISTO tH CANI GUK1A

COO£GS£ESA

.00
E10

.00

E14 SPESE PER CANONI DI LEASING

leasing

. l i d i

importo canone di teasìng Prezzo £  récatto

,00
SEZIONE II -  SPESE E ONERI PER I QUALI SPETTA LA DEDUZIONE DAL REDDITO COMPLESSIVO

E21

E22

E23

E24

E25

E2S

CONTRIBUTI PREVfOENZIAU ED ASStSTÉNZIAU

ocàve bscxe dei ctivĈ S”-
ASSEGNO i 
AL CONIUGE

CONTRBUTI PER ADDETTI Al SERVIZI DOMESTICI E FAMILIARI

EROGAZIONI LIBERAL) A  FAVORE DJ ISTITUZIONI RELIGIOSE

SPESE MEDICHE E DI ASSISTENZA D? PERSONE CON DlSABftfTA’

ALT FU ONERI DEDUCIBILI

.00

,00

.00

.00

,00

.00

E27 DEDUCJBIUTA ORDINARIA
Dedotti <&eo$Uv!o

,00

Non dedotti «tal sosHdta
3

.00

E26 LAVORATORI DI PRIMA OCCUPAZIONE
.00 .00

E29 FONDI IN SQUILÌBRIO FINANZIARIO
.00 ,00

E3G FAMILIARI A CARICO
.00 ,00

E31

FONDO PENSIONE NEGOZIALE DIPENDENTI PUBBLICI
Oedcttl tii\  sostituto Quoto T7-K W3ndèdct$<ial scettro 

1 2 3

,00 .00 .00

E32 SPESE PERACQUISTO O COSTRUZIONE 01ABFTAZJONMN LOCAZIONE

Data stipula locasor*

_L

Sp?63 sajgtetoPwslftfitóne 

.00

Interassi rmAo

.00

E33 RESTITUZIONE SOMME AL SOGGETTO EROGATORE

Sómme mstiuto russarvi 

.00

Restii» frecederte «Schàrazicfe
2

,00
SEZIONE III A -  SPESE PER INTERVENTI DI RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO E PER MISURE ANTISISMICHE

ANNO

20Ì2

CODICE FISCALE
intoventi

Acquetò,
etftS iio

doraso*1*
Numero

rata IMPORTO SPESA N d ortfre
bnmobte

E41
2011 97232980827 7 1.293 ,00

E42
2015 3 2.200 .00 1

E43
2015 3 4.484 .co 1

SEZIONE III B - DATI CATASTALI IDENTIFICATIVI DEGLI IMMOBILI E ALTRI DATI PER FRUIRE DELLA DETRAZIONE

1 E51 
"e

t f o n l i n v r o b f e  o r t ì c r r t »  CODICE C O W N E TAJ EEZ U RfliCCttUNE CMAST. FOGLIO PARTICELLA SUBALTERNO

1 G |2  |7 |3 I U 1 1  5 | l t 5 | | | | /  | ] | 1 1 1
&0 E52 rs I I I I 1 1  1 1 1  I I I I  /  1 _ L  1 L i l
3
_i E53

s

A LTR I D AT I 
N . do c tfn e
t n m r t f e  cofH jcfD rtio  
1 }

CONDOTTO
DATA

l_L l J  !_

RE (es
SERIE

remi registraiiorve 
N UMERO 

E  SOTTONUM  ERO

5 t

c o n tra t to )  
C O O C E lfF ÌO O  

A j S f f i A  ENTRATE
i

CODICE 1DENTJ FICATIVO 
DEL CONTRATTO

7

DOMAN
DATA

DA ACCATAST/
NUMERO

5

MENTO
PR0 VW OAUFF)C*O 
AGENZIA ENTRATE 

(0

t i

SEZIONE «I C - SPESE PER L'ARREDO DEGLI IMMOBILI E IVA PER ACQUISTO ABITAZIONE CLASSE A o B (DETRAZIONE DEL 50%)

E57 SPESE ARREDO IMMOBILI RISTRUTTURATI
NUMERO RATA SPESA ARREOOIMMOBILE 

1 ì

.00

NUMERO RATA SPESA ARREDO IMMOBILE 
i  <

.00

E59 SPESE ARREDO IMMQBJU GIOVANI COPPIE

hSttpa& jw  SPE&k$OSra*JTANB.2<HÉ 
1 i

E59 IVA PER ACQUISTO ABfTAZlON E 
CLASSE ENERGETICA A o B

tijj&Qft/x*, IMPORTO IVA PAGATA
1 . ^

.00 ,00

SEZIONE IV » SPESE PER INTERVENTI DI RISPARMIO ENERGETICO

E$1

TIPO
INTERVENTO

PERIODO
200

CASI
particolari

PERXX0200Q 
Rtfetominazìóra rata

WUMEfiO 
RATA IMPORTO SPESA

,00

E62
,00

n -
~  3 
■° è.

-Q-5

f ;  f i .
6 ;

SEZIONE V - DETRAZIONE PER GLI INQUILINI CON CONTRATTO DI LOCAZIONE

E71
TEOLOGIA

1
GSORffi

i
2B?CevTUAlE

lAVCRATCW D PENDENTI
GIORNI

AD ABITAZIONE PRfNC IP ALE K72 CHE TRASFERISCONO LA RESIDENZA 
PER MOTIVI 01 LAVORO

SEZIONE VI - ALTRE DETRAZIONI D’IMPOSTA
CODKè

E81 DE INAZIONE P £ft SPESE 
Ol MANTHNlMENTOOEl CANI GUIDA E 32

DETRAZIONE AFFHTO TERRENI AGRICOLI 
Al GIOVANf

.00
£83 ALTRE DETRAZIONI 1 2

,00
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CODICE FISCA LE,. J Pag. 3 Mod. N.

SEZIONE II •  SPESE E ONERI PER I QUALI SPETTA LA DEOUZIONE DAL REDDITO COMPLESSIVO

E21

B22

E 2 3

E 2 4

E 2 5

E 2 6

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASStSTENZIAU

voo*x fiscale om corjjgo
ASSEGNO 
A L CONIUGA

CONTRIBUTI PER AO DETTIAt SERVIZI DOMESTICI E  FAMILIARI

EROGAZJOsM UBERAI! A  FAVORE DI ISTITUZIONI RELIGIOSE

SPESE MEDICHE E D ( ASSISTENZA DI PERSONE CON DfSABUFTA'

ALTRI OMERI DEDUCIBILI

.00

.00

,00

,00

,00

C o ntrib u ti p e r  pre videnza complementare

E 2 7 DEOUCia IUTA ORDINARIA

D e 4 9 ti(fa iM E M )
i

.00

f k x \  deijrtti <&l sosdUo
2

.00

E2Q LAVORATORI DJ PRIMA OCCUPAZIONE
.00 .00

E  29 FONO IN SQUUBRIO FINANZIARIO
,00 ,00

E  30 FAMILIARI A  CARICO
.00 .00

£ 3 1

FONDO PENSIONE NEGOZIALE DIFENDENTE PUBSLICi

D a ta ti ̂ a ls c s tì iio  OvclaTFR Mvidetfott<tel«otteuti> 
t  ? 3

.0 0  ,0 0  .00

E 3 2 SPESE PER ACQUISTO O COSTRUZIONE D I ABITAZIONI IN LOCAZIONE

Data stipula (ocazicre

i I i I i

Spesa aequ'stofooGlmzkKw
t

__________________ .00

IrteressJ ir/jtvo

.00

E 33 RESTI TU ZJONE SOMME AL SOGGETTO EROGATORE

Somme res9i£e neffanno 

____________  ,00

Réeduo (recedette càctvvsiKre 
3

,00
SEZIONE HI A  - SPESE PER INTERVENTI DI RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO E PER MISURE ANTISISMICHE

E41

A N N O

\

2 0 1 5

2012 
(70)3-2017 
a r is i  fri » )

* 3
C O D IC E  F ISC ALE

[n teve^j
parì&dsri

4

Acquato, 
eredità o 

donafieoe
5

Numefo
rata

e

3

IMPORTO SPESA

9

5 . 0 0 0  ,o o

N .d o r t te  
t a r o  H e
ig

1

E42
2 0 1 5 3 5 . 0 0 0  .o o 1

E43
2 0 1 5 3 6 . 2 7 0  oo 1

SEZIONE III B - DATI CATASTALI IDENTIFICATIVI DEGLI IMMOBILI E ALTRI DATI PER FRUIRE DELLA DETRAZIONE

ESI
N_ onJ. ifrvDotxJe 

i
CtnJcnino
1

COOICEC&WEJtfE W  
3 <

1 1 1 1

SEZ. URBj'CC'WUHE CATAST. FOGLIO
5 *  7

I l  I I I 1 1

PARTICELLA 

1 1 /  1 1

SUBALTERNO
a

I I I I .

ES2
1 1 1 ! J__L

ALTRI DATI CO NDUTTORE (aitremi red&lraziona contratto) CODICE IDENTfRCATTVO DOMANDA ACCATASTAMENTO

E53
N.donfòw
irrrK W e  Ccndxnreo
\ ? a

|

DATA

I , I ,

SERE
»

NUMERO 
E SOTTONUMERO 

5 i

CODICE U rftO O  
AGENZIA ENTRATE

ì
OEL CONTRATTO

7 É

|

DATA

i , l ,

NUMERO
t

P R O W O A  UFFICIO 
A G e d A  ENTRATE
10

ì I /  I I I . L I .  I

SEZIONE III C -  SPESE PER L'ARREDO D EGÙ IMMOBILI E IVA PER ACQUISTO ABITAZIONE CLASSE A o B (DETRAZIONE DEL 50%)

EST SPESE ARREDO IMMOSBJ RISTRUTTURATI

NUMERO RATA SPESA ARREDO IMMOBILE 
1 2

,00

NUMERO RATA SPESA ARREDO IMMOBLE 
3 4

,00

E  5 3 SPESE ARREDO l>,0.«O6BJ GJOVANICOPPJE

VENQD-jfiJWi S tì iA S U S Ife M IIA N U .2 ) lt  
1 2 E59 IVA PER ACQUISTO ABITAZIONE 

CLASSE ENERGETICA AG &

«JUSSOP-AT*
1 IMPORTO IVA PAGATA

3

.00 ,00

SEZIONE IV - SPESE PER INTERVENTI DI RISPARMIO ENERGETICO

£61

ufo
WTERVÉNTO

PERIODO
2013

CASJ
p a r tic o la r i

FBWD0 2C03
Rid€<£tfTr£nazione rate

NUMERO
RATA IMPORTO SPESA

,00

E62
,00

SEZIONE V - DETRAZIONE PER GLI INQUILINI CON CONTRATTO Dì LOCAZIONE

E71 INQUILMI DI ALLOGGI ADfS PTÌ 
AD ABITATONE PRINCIPALE

PERCENTUALE

E72
LAVO RATO * D PENDENTI
CHE TRASFERISCONO LA RESOEN2A
PER MOTIVI DI LAVORO

SEZIONE VI - ALTRE DETRAZIONI D’IMPOSTA
COOICE

ES1 DETRAZIONE PER SPESE 
DI MANTENIMENTO DEI CANI GU|OA

E 82
DETRAZIONE AFFÌTTO TERRENI AGRICOLI 
A i GIOVAMI

.00
E83 ALTRE DÉTRAZION3 1 2

,0 0

7
3

0
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| Pag. 3Mod, N.

SEZIONE I - SPESE PER LE QUALI SPETTA LA DETRAZIONE P1 IMPOSTA DEL 19% o 26%

E1

E2

E *

Spese SPESE SAMTMUE
SPESE SANITARIE R*«s2fer.e 

,00 (barare 
Ucwefej

.00

SPESE SANITARIE P£R FAMILIARI NON A  CARICO 
AFFETTI DA PATOLOGI ESENTI □ ,00

s p ese  SANITARIE PER PERSONE CON DISABILITA’
.00

E6

E7

E8

SPESE SANITARIE RATEIZZATE W PRECEOENZA .00
WTERESSf PER MUTUI FOTFCARI
PER L ACQUISTO DELL'AS ITAZ30NE PRWCiPAIE .00

ALTRE SPESE v«S ektncù CocJd spesa 
neBa Cateto dèfe&nsrónf ,00

E4 SPESE VEICOLI PER PERSONE CON DEB IL ITA ’

CCCUCE SPESA

,00
E9 ALTRE SPESE

.00

E6 SPESE PB? L’ACQUISTO Df CANI GUIDA

CC* j £ § J P  SA

,00
E10 ALTRE SPESE

.00

E14 SPESE PER CANONI Dì LEASING

J_L±
Ir̂ Mrto cariarti <fi fc?35'oig

,00

Prezzo d  n^CStló

SEZIONE II - SPESE E O N Em  PER I QUALI SPETTA LA DEDUZIONE DAL REDDITO COMPLESSIVO

E21

E22

E23

E24

E25

E26

cohrmeirn prevjdenziau  e d  a s sis ten zial i

CcrJice i&zile dfltcorajge
A S S E G N O  
A L  C O N IU G E

C O N T R IB U T I P E R  A D D E T T I A l  S E R V IZ I D O M E S T IC I E  F A M IL IA R I

EROGAZIONI LIBERALI A FAVORE Di ISTTTUZlONJ RELIGIOSE

SPESE MEDICHE E DI ASSISTENZA DI PERSONE CON OISABlLfTA’

ALTRJ ONERI DE0UCÌ8W

.00

,00

,00

.00

,00

.00

C o n t r ib u i i  p t r p r e v id e n z a  c o m p le m e n ta r e

E27 DEDUCtSUTTA ORDINARIA

DedcÉG da! «Milito

,00

Non (federo ̂ alsostrtito
3

,00

E25 LAVORATORI Of PRSM OCCUPAZIONE
,00 ,00

£29 FONDI IN SQUILÌBRIO FINANZIARIO
.00 .00

E 30 FAMLIARIACARJCO
,00 ,00

E31

FONDO PENSIONE NEGOZIALE DIPENDENTI PUBBLICI
DMoOtfalsotótiXo Quota TFR Noatfedct04alsoscrtito

i  a 3

,00 ,00 .00

E32 SPESE PER ACQUISTO O COSTRUZIONE D) ABITAZIONI IN LOCAZIONE

Osta stipula tecaròne

: I : I :

Spesa d«qut9tateiElf\£>on«
i

,00

lrtfere&» mutue

,00

E33 RESTITUZIONE SOMME AL SOGGETTO EROGATORE

semr# resi&ae ndranno 

,00

Resìduo f i cc a t e  te  * r ta ra 2 ìo n ft
2

.00
SEZIONE Ili A - SPESE PER INTERVENTI DI RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO E PER MISURE ANTISISMICHE

E41

20*2 Acquisto,
ANNO S IS ? " )  CODICE FISCALE N™  IMPORTOSPESA 

i r a  « s a e

2017 1 1,303 ,oo

N. donTne 
immobile
10

1

E42
,00

E43
,00

SEZIONE III B -  DATI CATASTALI IDENTIFICATIVI DEGLI IMMOBILI E ALTRI DATI PER FRUIRE DELLA DETRAZIONE

E51
N . oro. knm otrite CODtCE COMUNE

I I I _l
SEZ-URB^CONUtECATAST. F itta lo  

5 fi

____LJ____ I I I
PARTICELLA

I I i I / I I I

SU&ALTEAKO

I I I

E52
i I I i I I I I I _L

ALTRI DATI CO NDUTTORE (estremi registrazione contratto) CODICE IDENTIFICATIVO DOMANDA ACCATASTAMENTO

£53
N.dorcfineùwTotfle Coftdemrr© 
1 2

DATA

1 1 I 1 I I

$£*E NUMERO 
E SOTTONUMERO

5 t

COOKÌEÎ FICJQ 
A3ENZ1A ENTRATE
i

DEL CONTRATTO
7

DATA

' . l . l .

NUMERO
}

PROVtNOAUFFJCK) 
/GENZIA ENTRATE
10

I I / I I I____ I I I

SEZIONE III C - SPESE PER L'ARREDO DEGLI IMMOBILI E IVA PER ACQUISTO ABITAZIONE CLASSE A o  B (DETRAZIONE DEL 50%)

E57 SPESE ARREDO IMMOBILI RISTRUTTURATI
NUMERO r ata  s p e s a  a r r e d o  im m o bile  n u m e r o  r ata  s p e s a  a r r e d o  im m o bile1 2  $ 4

________________________________ ,00 ,00

E56 SPESE ARREDO IMMOBBJ GIOVANI COPPIE

v&GtoMMti SPESA SOS7BJUlA*e.»1« 
1 ?

______________________________ ,00 E59 IVA PER ACQUISTO ABITAZIONE 
CLASSE ENERGETICA A o B

IMPORTO IVA PAGATA1 i

,00

SEZIONE IV - SPESE PER INTERVENTI DI RISPARMIO ENERGETICO

EG1

TIPO
INTERVENTO
1

A W »

2

PERIODO
2013

CASI
PAfiTtCOLAftl

PERI COO 2006
fi i~lgf MTnw rate 

5

NUMERO
RATA

7 &

k f^O R T Q  SPESA

,00

E62
,00

SEZIONE V - DETRAZIONE PER GLI INQUILINI CON CONTRATTO D] LOCAZIONE

E71
Ttf^XOGlA

i
GiORNi

2
PERCENTUALE LAVORATORI OPENDEND giorni PERCENTUALE

AD ABTTAZIONE PRINCIPALE fc /2 CHE TRASFERISCONO LA RESIDENZA 
PER MOTIVI DI LAVORO

SEZIONE VI - ALTRE DETRAZIONI D'IMPOSTA

E81 DETRAZIONE PER SPÉSE 
Ol MANTENIMENTO DEI CANI GUIDA

(Gasare
E62

DETRAZIONE AFFITTO TERRENI AGRICOLI
E63Al GIOVANE

.00
ALTRE DETRAZIONI

,00

73
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CODICE Fise AL E L

QUADRO F - Acconti, ritenute, eccedenze e altri dati

| Pag. 4 Mod. N.

SEZIONE I - ACCONTI IRPEF, ADDIZIONALE COMUNALE E CEDOLARE SECCA RELATIVI AL 2017 TRATTENUTI E/O VERSATI CON F24
i Prima rata 2 Seconda o unica rala

Accorto
IRPEF 2017 .00 .00

Acconto 
AfózènaJe 

Comunale 2017

Importo

,00
Acconto ceóoJare 

secca 2017
,00

b seconda o uni« reta

.00

F? IRPEF s Ad<iz»nafe Regionate
Codice

.00 ,00

Addizionate Comunale

,00

AddzJonaJe Regionale 
IRPEF attività sportive 

cSaKantistiche

,00

AddbJonaie Comunale 
IRP£F attività sportive 

dii© ferrista che

,00

IRPEF per tavoli 
scoafrràrteutil

,00

Addizionale Regionale 
IRPEF per lavori 
sodatmente ut®

,00

SEZIONE 111 A -  ECCEDENZE RISULTANTI DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE

P3

i IRPEF

.00

i di cu compensata in F24 

,00

j Imperia BosShJttrt quadro RI 

,00

<<fi cui compensata Vi F24 

,00

5 Cedolare secca

,00

*<S cui compensatavi I-Ì4

,00
i/éttonafe Re^cmale IRPEF 

.00

» tf cui compensata in F24 

,00

*5 Code* Ccnuv il AdJggrd» CwruiaielRPtf

.00

ta dt cu compensala in F24

,00

11 Premio ci ributtato

,00

«di a i  compensato in F24

,00

SEZIONE lll-B - ECCEDENZE RISULTANTI DA DICHIARAZIONI INTEGRATIVE A  FAVORE PRESENTATE OLTRE L’ANNO SUCCESSIVO

F4
; Anno * IRPEF

Imposta sostitutiva 
* quadro RT < Cedolare secca

Codice 
s Regione

Addzionale Regionate 
s afflRPEF

Codtee 
r Comune

Addzionale Comunale 
s allRPEF

Imposta sostitutiva 
9 sutla produttività

,00 ,00 .00 ,00 .00 .00

SEZIONE IV - RITENUTE E ACCONTI SOSPESI PER EVENTI ECCEZIONALI

F5
i i » * Imposta

sostitutiva
s «

.00
Addi»

.00
AddJe

,00 premi ,00 cedoiere ,00eocez. IRPEF Regionale Conuiafe di risiitelo secca
SEZIONE V  -  MISURA DEGLI ACCONTI PER L’ANNO 2018 E RATEAZIONE DEL SALDO 2017

F8

B a r a r *  la  c a s e to  p e r  n o n  e ffe t tu a re  
I v e rs a m e n ti r i  a c c o r to  IR P E F

\
Versamenti di acconto Barrare (a casetta per non effettuare

»
Versamenti di acconto add.le

*

1 RPEK m misera inferiore ,00
iversamenEdaooonto edile comunafe comunale in misura Interiore ,00

Barrare la casella per non effettuare 
i versamenti di acconto cedolare secca

s
Versamenti t f  acconto cedofare secca

9
Numero rate (in caso d  dchìara2>one consulta indcara

7

ìn misura inferiore .00 il dato soio net modeOo dei dichiarante)

SEZIONE VI -  SOGLIE DI ESENZIONE ADDIZIONALE COMUNALE NON DESUMIBILI DAL MOD. 730 SEZIONE VII -  LOCAZIONI BREVI

F7 Sogla esenzione 
saldo 2017 .00

Esenzione totale/ 
altra agevolazioni 

saldo 2017

Sog£a esenzione 
acconto 201S .00

Esenzione totate/ 
altra agevotezkni 

acconto 2018
F8

.00
SEZIONE Vili - DATI DA INDICARE NEL MOD. 730 INTEGRATIVO

F9 Importi rimborsati
IRPEF ,00

Addraon^e 
Ragionate 
al IRPEF

2

,00

Addzionate 
Comunale 
sa IRPEF

3

,00
Cedo! are 

seoca

4

,00

F10
Crediti utilizzai)
con il modero F24 per il
versamento di atee imposte Credito

IRPEF

i

,00

Credto
Addcson^a

Regionate

2

,00

Creato
Addizionale

Comuìale

»

.00

Credto
cedolare

sacca .00

SEZIONE IX -  ALTRI DATI

F11
Importi Ulteriore i Detrazioni 3

F12
Restiti i fiscale a sftaonfrarn

F13
Pignora- \ i

nrrtoorsati dotazione c a m ziona pr««o
terzi redcftodalsosttMo .00 tocazàooe ,00 bonus ,00 .00 Ritenute .00

QUADRO G - Crediti d’imposta
SEZIONE I ■ FABBRICATI

Credito riacqidsto residuo i credito i <Sct* a
G2

Creato canoni <f
G1 precèdente armo compensalo locazione non percepiti

dettarazione .00 2017 ,00 nel mod F24 .00 (vedere istruzioni) .00

SEZIONE II -  REINTEGRO ANTICIPAZIONI FONDI PENSIONE

R e ù t fe p o
2 3 Resìduo 4 » di cui •

G3 antici­ Totale/ Somma precedente Armo compensato
pazione Parziale :&<eqt£t£ ,00 qfich ìa ra z - ,00 a n / .00 nelmod.F24 .00

SEZIONE III -  REDDITI PRODOTTI ALL'ESTERO

G4

Coc&ce Stato 
estero Anno

i

Redcfto estero

%

,00 imposta estera

4

.00
Reddto

complessivo

s

,00

Imposta
lorda

»

.00
Imposta

netta

7

,00

Credito uè lizzato 
nelte precedenti 

<ftcfri arazioni

»

,00
(fi a i  relativo 

alo Stato asterò 
dcoL1

t

,00

SEZIONE IV  -  IMMOBILI COLPITI DAL SISMA IN ABRUZZO

G5
AMazwna
prindpato

Cocfica 
li scala

i
Numero

rata

i
Totale
credito

3

.00

Residuo
precedente

dichiarazione

4

.00

G6 Art/1 immobili Impresa/
Professione

i
CcxSce
fiscale

2
Numero

rata

J

Rateazione
4

Totale
credito

«

.00

SEZIONE V ■ INCREMENTO OCCUPAZIONE SEZIONE VII -  EROGRAZIONI CULTURA

G7
Residuo d itti 2 • I t \ A

XBCédértà compensato
.00

G9 Spésa {Residuo {Tedilo
tfcfrarw- .00 reJmodF24 2017 0 0 1 2016 .00 2016 .00 2015 00

SEZIONE Vili - EROGAZIONI SCUOLA SEZIONE IX - NEGOZIAZIONE E ARBITRATO

G10
.00

Spesa
2016

.00

Residuo
2016 G II

.00

Credito
spettale

,00

Residuo
2019 >00

de cu
uUizzato

inF2A .00

SEZIONE X  -  VIDEOSORV EG LI ANZA SEZIONE VI -  MEDIAZIONI

G12 Residuo
20ie

i
(fi cui utiizzàto 

lnF24

)
G ià Anno

2017

i (fi CUÌ
compensato

2

.00 .00 .00 nel mod. F24 ,00

QUADRO I ■ Imposte da compensare
Indcara/Eliporto defernposteobvercara corti Mod. F24 
uKzzando n  compensazione I  tratto che risiila dal Mod. 730

.00

Barrare beasela per (Aizzare in compensazione con H Mod F^riTtertr credito 
che risata dal Mod. 730(che quncS non sarà rwnborsalù dai sostferfo tfimposta)

73
0
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* . - 3 * n t r a t e C O D IC E  F ISCALE _

QUADRO K - Comunicazione deiramministratore di condominio
SEZIONE I -  DATI IDENTIFICATIVI DEL CONDOMINIO

K1
CODICE FiSCALE DENOMINATONE

;

SEZIONE M - DATI CATASTALI DEL CONDOMINIO (Interventi di recupero del patrimonio edilizio)

K2 DATI CATASTALI 
DEL CONDOMINIO

COaCECOMUXÉ T/U SfcZ, uhi* jcowune CATAST, fo g uq
1 ? * 5 0

PASTICCILA

/

SUBALTERNO
7

K3 DOMANDA
OJ ACCATASTAMENTO

FROVNCIAUFFJCJO
DATA NUVEflO AGENZIA ENTRATE 

i  jìo t o  mese anno 2 3

i 1
SEZIONE III - DATI RELATIVI Al FORNITORI E AGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI

K4

K5

K6

K7

K9

K9

CODICE FISCA1 E

&ÉSSO
(M sF ) DATA DI NASCfTA
*  5 giorno r r t ì ié  t r v c

COGNOM E » > v a o  OENOM INAZIONE

COMUNE [9 STATO ESTERO} O l NASCITA

* gofrvo mas9 a ri no 9

(Tc.E/5 ar.ru

rress anno 6

NOME fsoto per Te persOn «
}

>ROVlf\ClA
HWkSOTA WPORTOC(JMP1£SSWOOEGU 

{ègtj) ACQUISTI CUBEBE SSRVTS CODICE STATO ESTERO 
f  & 9

__________________,00_________________________

.00

,00

,00

,00

.00

73
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MODELLO 730-3 redditi 2017
prospetto di liquidazione relativo alla assistenza fiscale prestata

□  730 rettificativi) □  730 integrativo

□ Impeg no ad informare ij conlrRxwi te d evengali ccmonÉcaacri [ | Comunicazione dati rettificati
deJAgeoóa de3e Entrate relative a!ta presente dchiarazione i— 1CAF o profe$sk3nis!3

Pag. 1 Modello N. I 1 I

Sostituta. CAF o 
professionista non defecalo

CODICE FISCALE COGNOME E NOME O DENOMINAZIONE MBCRBOftABOCSOf
SOSTITUTO OIMPOSTA O C A F.
o p ro fe s s io n is ta  ABIUTATO ____________ C A F  S E R V IZ I F IS C A L I S R L _______________________ 4 9
RESPQMSAatEftsasTBeARSCALE P E D A C I A L B E R T O

F E R R A N D E L L I F A B R IZ IO
CONIUGE DICHIARANTE

RIEPILOGO DEI REDDITI
1 REDDITI DOMINICALI oc .00

2 REDDITI AGRARI .00 .00
3 REDDITI DEI FABBRICATI .00 .00
4 REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE E ASSIMILATI 2 2 . 8 1 8  .oo .00

5 ALTRI REDDITI .00 .00
6 IMPONIBILE CEDOLARE SECCA ,00 ,00
7 Reddito abitazione principale e  pertinenze (non soggette a (MU) .00 ,00

CALCOLO DEL REDDITO IMPONIBILE E DELL'IMPOSTA LORDA i H H S ^ B S S l 1 H K S 3 S 3 H I

11 REDDITO COMPLESSIVO 2 2 . 8 1 8  .oc .00
12 Deduzione abitazione principale e pertinenze (non soggette a  IMU) .OC .oc
13 ONERI DEDUCIBILI .oc .00
14 REDDITO IMPONIBILE 2 2 . 8 1 8 . oc .00
15 Compensi per attività sportive diteti antistidie con ritenuta a  titolo d’imposta •OC .00
18 IMPOSTA LORDA 5 .5 6 1  ,0C .00
CALCOLO DETRAZIONI E CREDITI D’IMPOSTA 1 DICHIARANTE 2 CONUK3E il

21 Detrazione per coniuge a carico .OC .00
22 Detrazione per figli a carico 3 6 1  .OC ,00
23 Ulteriore detrazione per figli a carico .00 .00
24 Detrazione per afri familiari a carico .OC ,00
25 Detrazione per redditi di lavoro dipendente 7 7 7  .00 ,00
26 Detrazione per redditi di penatone .00 .00
27 Detrazione per redditi assimilati a quelli di iavoro dipendente e altri redditi .oc ,00
28 Detrazione oneri ed erogazioni liberali 5 0 9  ,00 .00
29 Detrazione spese per hterventi di recupero del patr*nonio edilizio e  per misure antisismiche 1 . 2 5 9  .oc .00
30 Detrazione spese arredo Immobili ristrutturati ,0C .00
31 Detrazione spese per interventi di risparmio energetico . ,0_c .00
32 Detrazione spese arredo m nwM i giovani coppie ,oc ,00
33 Detrazione IVA per acquisto abitazione classe energetica A o B ,0.c .oc
37 Detrazione inquini con contratto di locazione e affitto terreni agricoli ai giovani ■OC ,00
30 Altre detrazioni (f imposta .oc ,00
41 Credito d'imposta per H riacquisto della prima casa .oc .00
42 Credito d’imposta per frncremento de»occupazione •OC ,00
43 Credito d'imposta reintegro anticipazioni fondi pensione ■OS . . ,00
44 Credito d'imposta per mediazioni l ,oc .00
45 Credito d'imposta per negoziazione e  arbitrato .00 .00
48 TOTALE DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA 2 . 9 0 6  .oc ,00
CALCOLO DELL'IMPOSTA NETTA E DEL RIGO DIFFERENZA
60 IMPOSTA NETTA 2 .6 5 5  .oo .00
51 Credito d’imposta per altri immobili -  Sisma Abruzzo .00 ,00
62 Credito d'imposta par rateazione principale -  Sisma Abruzzo .oc .00
53 Credito d’imposta per imposte pagate all'estero .00 ,00
64 Credito d’imposta per erogazioni cultura .oc .OC
55 Credito d'imposta per erogazioni scuola .00 .00
56 Credito d'imposta per videosorvegtianza . . . ,00 .00

_ J L _ | Credito d'imposta per canoni non percepiti .  _  _  M .00
58 Crediti residuo per detrazioni tncapienti M .00
59 RITENUTE 5 . 2 4 0  .od .00
60 , DIFFERENZA - 2 . 5 8 5  .od .00
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Pag. 2 Modello N. I 1

ECCEDENZA, ACCONTI E ALTRE RETTIFICHE ;
.0081 ECCEDENZA DELL'IRPEF RISULTANTE DALLE PRECEDENTI DICHIARAZIONI ,00

62 ACCONTI VERSATI .00 .00
63 Restituzione bonus fiscale e straordinario ,00 .00
64 Detrazioni e crediti già rimborsati dal sostituto .00 ,00
88 Bonus IRPEF spettante 6 1 5  .oo .00
87 Bonus IRPEF riconosciuto in dichiarazione .oc .00
68 Restituzione Bonus IRPEF non spettante 361 .oc 

2 2 .81 8 .0 0

.00

.00
CALCOLO DELLE ADDIZIONALI REGIONALE E COMUNALE ALL’ IRPEF
71 REDDITO IMPONIBILE

72 ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF DOVUTA 3 9 5  .oo ,00
73 ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF RISULTANTE DALLA CERTIFICAZIONE 3 9 4  ,oo ,00
74 ECCEDENZA ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF PRECEDENTE DICHIARAZIONE .00 .00
75 ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF DOVUTA 18 3  .oo ,00
76 ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF RISULTANTE DALLA CERTIFICAZIONE BO VERSATA 182.00 ,00
77 ECCEDENZA ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF PRECEDENTE DICHIARAZIONE ,00 ,00
76 ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF 2018 55,00 ,00
79 ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF 2018 RISULTANTE DALLA CERTIFICAZIONE 55,00

m M S S S S S S S B S MW W m b ì IIiIbhI wÌWWWB

.00

,00

.00
CEDOLARE SECCA LOCAZIONI
80 CEDOLARE SECCA DOVUTA
81 DIFFERENZA .00 .00
82 ECCEDENZA CEDOLARE SECCA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE .00 ,00
83 ACCONTI CEDOLARE SECCA VERSATI PER IL 2017 ,00 .00
i i n i n n i 7 i n M F  n e i  i c  i m e n e - r e Codice

Ragione/ j 
Connine

l CREDITI | DEBJTt

DEL DICHIARANTE Importi non 
frnbor&abtf Credito dctidauSzzareh 

compensatone con F24 <S cui 4a rimborsare Importi 
da non versare Importi da trettendre/veraara

81 IRPEF .00 2.224.00' .00 2.224.00
 ̂ i 

.00 .00

92 ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF ’ 16 .00 .00 .00 .00 1 .0 0 .00

83 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF G 2 7 3 .00 .00 .00 .od 1 .0 0 .00

94 PRIMA RATA ACCONTO IRPEF 2018 .00

85 SECONDA O UNICA RATA ACCONTO IRPEF 2018 .00

86 | ACCONTO 20%  REDDITI TASSAZIONE SEPARATA I .00 .00

97 | ACCONTOADDIZIONALECOMUNALE 2018 .00

96 IMPOSTA SOSTITUTIVA PREMI DI RISULTATO E WELFARE AZIENDALE .00 .00
99 CEDOLARE SECCA LOCAZIONI | ,00l ,00l ,00l .00 .00 .00

100 | PRIMA RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 2018 ,00
101 SECONDA O UNICA RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 2018 .00

LIQUIDAZIONE DELLE IMPOSTE 
■ DEL CONIUGE

Codice
Ragionar
Comune

| CREDITI DEam
importi non 
rimbofsatifi 1 Credito d cu da (lizzare in 

comperesxine con F24 dìcuèóa rimborsare Importi 
da non versare lnpo~ da trattenerefrfirsa/B

111 l IRPEF
z

.00
3

.00 ,00
5

.00 .00 .00
112 ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF

1
.00 .00 ,00 .00 .00 .00

113 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF .00 .00 .oc M .00 .00
114 PRI MA RATA ACCONTO IRPEF 2018 .00
115 SECONDA O UNICA RATA ACCONTO IRPEF 2018 .00
116 | ACCONTO 20% REDDITI TASSAZIONE SEPARATA 1 .00, .00
117 [ ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE 201 b| | .00
118 | IMPOSTA SOSTITUTIVA PREMI Di RISULTATO E WELFARE AZIENDALE .00 ,00
119 | CEDOLARE SECCA LOCAZIONI 1 .00 1 .00 1 .od .00 .00 .00
120 PRIMA RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 2018 .00
121 SECONDA O UNICA RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 2018 .00
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Pag. 3 Modello N. I 1 I

A L T R I D A T I

.00 .00130 Residuo credito d'imposta per erogazione cultura

131 Residuo creato d’imposta per D riacquisto della prima casa da utilizzare si compensazione .00 .00
132 Residuo credilo d%nposta per l’hcremento deFoccupazione da utilizzare in compensazione .00 .00
133 Residuo credito d'imposta per l'abitazione principale -  Sisma Abruzzo .00 .00

134 Residuo credilo d'mposta reintegro anticipazioni fondi pensione ,00 .00
135 Residuo credito d'inposta per mediazioni .00 .00

136 Totale spese sanitarie rateizzate nella presente dichiarazione (righi E1, E2 e E3) .00 .00
137 Reddito di riferimento per agevolazioni fiscali (con imponiate cedolare secca locazioni) 22.818.oo ,00
138 ACCONTO IRPEF 2018 

CASI PARTICOLARI
Reddito complessivo .00 .00

139 Importo su cui calcolare ( acconto ,00 .00
141

142

143

ACCONTI 2018 
COMPENSATI 
INTERNAMENTE 
NEL MOD. 730/2018

Prima rata acconto IRPEF .00 .00
Acconto addizionale comunale .00 .00
Prima rata acconto cedolare secca .00 .00

145

146

Crediti per imposte 
pagate all'estero

Anno Totale credito utiKzzalo Stalo Credilo utilizzato siato Credito utlìzzato
DICHIARANTE

1
.00

ì
.00

& c
.00

CONIUGE DICHIARANTE .00 .00 .00
147 Redditi fondiari non imponibili 303.00 .00
148 Reddito abitazione principale e pertinenze (soggette a IMU) .00 .00
149 Residuo deduzione somme restituite ,00 .00
150 Residuo erogazioni scuola .00 .00
151 Residuo credito d'imposta per negoziamone e aibil/ij'u .00 .00
152 Residuo «edito d’imposta per video sorveglianza .00 ,0 0

160 Credito d’imposta 
per erogazione cultura

DICHIARANTE Rata 2016 .00 Rata 2017] .00
CONIUGE DICHIARANTE j Rata 2016 ]I .00 Rate 2017 l .00

RISULTATO DELLA LIQUIDAZIONE

MOD. 730 ORDINARIO - IMPORTI DA TRATTENERE O DA RIMBORSARE

RICHIESTA CX RATEIZZATONE DEI VERSAMENTI EX SALDOE DEGÙ EVENTUALI ACCONTI IN j  j RATE SALDO E PRIMO ACCONTO SECONDO O UNICO ACCONTO

181
IMPORTO CHE SARA' TRATTENUTO DAL DATORE DI LAVORO O DALL'ENTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA 
Saldo e primo acconto nel mese d  Kflk) (agostofcsttentire per i pensionati). Secondo 0 «fico acconto nei mese di novembre 
Mei caso di richiesta di raleizzazlone il saldo ed H primo acconto saranno ripartiti in base af numero di rate richiesto

1

.00

1 " '

.00

162
IMPORTO DA VERSARE CON IL MOD. F 2 4 (dipendenti senza sostituto).
Saldo e primo acconto nel mese di giugno. Secondo 0  unico acconto net mese di novembre. 
Per il dettaoMo delle imposte da versare vedere Irkjhi da 231 a 245 .00 .00

1 CREDITO

163
IMPORTO CHE SARA’ RIMBORSATO DAL DATORE DI LAVORO O DALL'ENTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA 
Nel mese di luglio (agosto/settembre per I pensionali) 2.224 .00

164 IMPORTO CHE SARA' RIMBORSATO DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE {dipendenti senza sostituto)
,00

MOD. 730 INTEGRATIVO • IMPORTI DA RIMBORSARE

171 IRPEF .00 .00 .00
172 ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF .00 .00 .00
173 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF .00 .00 ,00
174 ACCONTO 20% REDDITI TASSAZIONE SEPARATA .00 .00 .00
175 IMPOSTA SOSTITUTIVA PREMI DI RISULTATO .00 .00 .00
178 CEDOLARE SECCA LOCAZIONI .00 ,00 ,00
178 IMPORTO CHE SARA’ RIMBORSATO DAL DATORE DI LAVORO O DALL'ENTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA .00

179 IMPORTO CHE SARA' RIMBORSATO DALL’AGENZIA DELLE ENTRATE (dipendenti senza sostituto)
.00



Pag. 4 Modello N.

DATI PER LA COM PILAZIONE DEL MODELLO F24

|  CREDITI DÀ UTILIZZARE IN COMPENSAZIONE MOD F24 " 1 coojce TRiairro ^NNO w RlFStMENTO 3 CODICE
Rcojon5 /Comune 4 D o tto  (oa Quadro l) 5 CHPCNOemi SfcNZA SOSTITUTO 

{Gradft>jtan»gp«rior»e
191 IRPEF 4001 2017 .DO .00
192 ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF 3801 2017 .00 .00
193 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 3844 2017 .00 .00
194 CEDOLARE SECCA LOCAZIONI 1842 2017 ,00 .00
195 SOLO MOD. 730 ACCONTO 20% TASSAZIONE SEPARATA 4200 2017 ,00
199 INTEGRATIVO IMPOSTASOS7TTUTIVAPREMI DI RISULTATO 1616 2017 .00
19B TOTALE .00 ,00

|  CREDITI DA UTILIZZARE IN COMPENSAZIONE M O D F24 ' CODICE TR58UTO ANNO ot reFSBJEHTO s Codice 
Regione/Comune 1 escono (a* QuadroT) i  DIPENDÈNTI 5EK2A SOSTITUTO 

fcre<So non superiore a 12 eunol
211 IRPEF 4001 2017 .00 .00
212 ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF 3601 2017 .00 ,00
213 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 3844 2017 .00 .00
214 CEDOLARE SECCA LOCAZIONI 1842 2017 .00 .00
215 S0L0M00.73C ACCONTO 20% TASSAZIONE SEPARATA 4200 2017 ,00
216 INTEGRATIVO IMPOSTA SOSTTTUTTVA PREMI DI RISULTATO 18» 2017 .00
218 TOTALE .00 ,00

1 IMPORTI DA VERSARE MOD F24 (730 DIPENDENTI SENZA SOSTÌTUTO)
IMPORTI DA VERSARE -  GIUGNO 1 CODICE TRIBUTO *AWNO Di FOFERfMQfft * Conce 

Regione/Couune Importo oa versare

231 IRPEF 4W1 2017 .00
232 ADDJZfONALE REGIONALE ÈRPEF 3901 2017 ,00
233 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 3644 2017 .00
234 PRIMA RATA ACCONTO IRPEF 2016 4033 2016 .00
235 ACCONTO 20% TASSAZIONE SEPARATA 4200 2017 .00
236 ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE 2016 3643 2018 .00
237 IMPOSTA SOSTITUTIVA PREMI DI RISULTATO lare 2017 ,00
233 CEDOLARE SECCA LOCAZIONi 1942 2017 .00
239 PRIMA RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 2018 1640 2018 .00
241 Importi retativi 

alcoriugecon 
dorròc*o<*wBo

ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF 3801 2017 .00
242 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 3844 2017 .00
243 datticttarante ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE 201& 3643 2013 .00
IMPORTI DA VERSARE -  NOVEMBRE j

244 SECONDA O UNICA RATA ACCONTO IRPEF 2018 4034 2016 ,00,
245 SECONDA O UNtCA RATAACCONTOCEDOLARE SECCA 2018 1841 2018 ì .00

a
T*
5N
J

S

I
S  *co ? 

JO £
■ s i

MESSAGGI NON EFFETTUATA LA SCELTA PER LA DESTINAZIONE DELL’OTTO PER MILLE DELL'IRPEF 
NON EFFETTUATA LA SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE DELL'IRPEF 
REDDITO IMPONIBILE DEI FABBRICATI DETERMINATO CATASTALMENTE RIVALUTATO Al SENSI DI LEGGE DEL 5% 
IN PRESENZA DI DIVERSE TIPOLOGIE DI REDDITI, E' STATA APPLICATA LA DETRAZIONE PIÙ’ FAVOREVOLE 
NON EFFETTUATA LA SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL DUE PER MILLE DELL’IRPEF A l PARTITI POLITICI 
E’ STATO RECUPERATO IL BONUS IRPEF NON SPETTANTE EROGATO DAL DATORE DI LAVORO PER E. 361

è  2 
TJ ui

8  °  / '  t- CL o.

FIRMA DEL. DATORE «  LAVORO 0  DEL RAPPRESENTANTE DÉUL’ENTE EROGANTE O
DSL RESPONSABtE DELL'ASSISTENZA FISCALE DO. CJlF .O  DO. PROFESSOttSTA A2UFATO D O TT. FED A C l A LB ER TO
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UQUIDAZXJNEDELLE IMPOSTE DEL DICHIARANTE £  DEL CONIUGE 
È ipoiao I  risJtato confette dsl catoto ctefFPEF e dele addzxreì sflRPEF che saranno trattenute 
pv^fo rimborsai» dal sostituto tf Imposta. Nd caso cf oomptejooe dei quadro l, Teventuafe craito 
retato a ciascuna imposta è ripartito tra rammentare che può essere litigato n  compensazione

DATI IOEMTIRCATIV!
Sono riportati il oodce fiscale, il cognome e il nome o la denorrinazione dei sostituto dimposta o 
d el CAF o del professionista abilitato che ha prestato l'assistenza fisca*. Pei il CAF viene arche 
ri periato a numero d  iscrizione al relativo Afco. Sono, inoltre, riportati il codice fiscale, il cognome 
e il nome del contribuente e, in caso di dichiaratone consunta, del coniuga dichiarante, ai 
quali è stala l'assistenza fiscale. L'impegno da parte del soggetto che ha prestato rassislenza 
fiscale (CAF o professionista abilitato} ad informare il contribuente dì eventuali comunicazioni 
del*Agenzia delle entratereJative alla presente dichiarazione è attestato data barratura delia dativa 
casela. Infine viene indicato se si (ratta di un modelo 730 integrativo o rettifica tjvo. Nel caso 
di 730 non precorratelo, viene indicato se il sostituto, il CAF o fl professionista abilitato non è 
stato delegato ad accedere alfe dichiarazione precorriate.

RIEPILOGO DE* REDDITI
Sono riportali per ciascun tipo di reddito gli importi determinati sulla base di quanto indicalo 
nel corrispondenti quadri dal contribuente, d ia  concorrono alla determinazione del reddito 
complessivo ai fini IRPEF. Inoltre viene riportalo ̂ ammontare del reddito dei fabbricati locati 
con applicazione delia cedolare secca» d ie  quindi non concorre alta formazione del reddito 
complessivo, in caso di dichiarazione congiurta sono riportati anche gli importi dei redditi del 
coniuge dichiarante.
CALCOLO DEL REDDITO IMPONIBILE E DELL’IMPOSTA LORDA 
Sono riportali I dsO per la dalemanazione de) reddito impooible a della relativa impesta devuta. 
L'importo dei reddito imponibile è ottenuto sottraendo dal reddito: la deduzione per l'abitazione 
principale che il soggetto che presta Tassislsnza fiscale calcola sulla base dei dati indicati nel 
quadro B; gli oneri deducimi siila base di quanto indicato nella SEZ, Il del quadro E del Mod. 730. 
L'imposta loda è calcolata sulla base delia aliquote corrispondenti agli scagliai) di reddito.

CALCOLO DETRAZIONI E CREDITI D’IMPOSTA 
L’imposta netta a ottenuta sottraendo daOTmposta lorda: 

le det/azfCTìJpar carichi di fa (ari 12 del TUIR);
le detrazioni per rettiti di lavoro spenderle e assrri&i, di pensione e afri redditi (art. 13 del TUR); 
la del/azione per oneri determinala sulla base di quanto indicato nella SEZ. I, nella 
SEZ. Ili e nella SEZ. IV, V  e VI del quadro E del Mod. 730;
i credi) ̂ imposta per 0 riacquisto della prima casa (rigo G1); per reintegro artrcipazionl sui fonti 
pensione (rigo G3fc per l'incremento delFoccupazìona (rigo G7); per la mediazioni (rigo G13); 
per negoziazioni e arbitrato (rigo G11).

CALCOLO DELL'IMPOSTA NETTA E DEL RIGO DIFFERENZA 
Da?importo dell'imposta netta vengono sottratti: 

i crediti d imposta per gli immobili colpiti dal sisma verificatosi in Abruzzo (riglii G& e GB): 
i crediti tf imposta per i redditi prodotti alfestero determinati sulla base di quanto Indicato nel 
quadro Gl sezione III;
il credito d'imposta per i canoni non percepiti {rigo G2) e l’Art-bonus (rigo G9>; per erogazioni 
setola figo G l0)8  pw  vkfeosorvegjiana (rigo
le ritenute già* effettuate dal sostituto tf imposta afallo della corresponsione della retribuzione o 
deila pensione «degli diri emolumert?;
te ritenute relative al redditi diversi da quelli di lavoro dipenderle o di pensione, dichiarate nel 
quedi D e F dd Mod. 730;
reccedenza risultante dalla precedente rfchiarazjone:
gli acconti versati tramite il sostituto d'imposta ovvero direttamente al contribuente,- 
restituzione ‘bonus fiscale e straordinario' e * detrazioni e credati giaT rimborsati dal sostituto1; 
il boojs lipef riconosciutoìn dtdiiaezione.

CALCOLO DELL'ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF 
E DELL'ADOdONALE COMUNALE ALL’IRPEF
È riportato:

riporto del reddto su a i  sono dovute Tadtizionste regionale e faddizionale comuiate aINRPEF; 
firrporto dovuto delfaddizionala regionale aINRPEF;
Taddizionale regionale aUlRPEF risultante dalia certificazione;
reccedenza di addizionale regionale aff IRPEF risultante dalla precedente dichiarazione; 
Timporto dovuto delTaddizionale comunale alt IRPEF;
Padda» naie comunale aJTIRPEF risultante dalla certificazione;
l'eccedenza di aó&sonaie comunale aFIRPEF risultante dalla precedente <Sdùarazione.

racconto delf addizionale comunale aINRPEF;
racconto per l'addizionale comunale aINRPEF risultante dalla certificazione.

CEDOLARE SECCA LOCAZIONI
Sono riportali rammentare della cedolare secca dovuta, la differenza positiva tra cedolare secca 
dovuta e ritenute effettuate dal sostituto, l'eccedenza risultante dalla precedente dichiarazione a 
f  importo degS acconti della cedolare secca ve reati.____________________________________

con |  mod F24per ìresanertocf altre imposte e l'ammontare che sarà rimborsato dal sostituto 
(frnposta. Sono indicati gli import dela prima e deita seconda o unica rate di acconto IRPEF 
che saranno trattenuti, alle scadenze dovute, dal sostituto <fimposta. È indialo reventuaie 
acconto del 20 per cento su redditi soggetti a tassazione separata detta SEZ- Il del quadro O. 
È indicati? l'accorto  dell'addizionale comunale IRPEF che sarà trattenuto, alla scadenza 
dovuta, dal sostituto <f imposta.
è M eato rarrtTwrtan deJimposta sostitutiva relativa a  c a rp e re i percepì per preni <S risitelo 
e vtifereaòendste. è riportato (ammontare dela cattare secca suta kKazxrn che sarà «attenuta 
o rimborsata dal sostituto tf imposta Sono indicali &  import dela prima e dela seconda o vntea 
rata d  acconto della cedola «  secca che saranno tratlenul, alle scadenza dovute, dal sostituto 
d'imposte.

ALTRI DATI
Sono riportati i dati telata airammontare reskkto dei crediti cTimposta per le erogazioni cultura, 
per f  riacqusto defla prima casa, per Thaemento derooajpazione. per gfi immobffi oofptó dal sisma 
in Abruzzo, per 1 raitegro ddle artidpaziori sii farri pensane, per la Riedizioni per fa erogazioni 
scucia, per la negoziazione e rartxtrato e per la udeoscrredtarea che il contribuente pud irfisare 
hccmpEnsaacne c»mwo ripofee nela successi dichiarazione dei redditi.
È rxfcato ̂ ammontare complessivo dele spase sanìaré per te quafi si è fiuto defa rafeìzzazione 
rafia preserie dichiarazione, tale importo dorè essere riportata nella successiva (Schiaratone 
dei redditi mod. 730 per fruire delia seconda rata delia detrazione spettante. 
È indicato il reddito di riferimento (somma di reddito complessivo e base imponibile della oeddare 
secca) jjer la determinazione delle detrazioni commisurate al reddito (es. detrazioni 
per carichi
cSfer?»i3e&vcro)©ci altri benefìci collegati al possesso di requ&ti reddrtua», quali ad esempio
risse.
Sono riportati i dati per la determinazione deiracconlo trpef in presenza d  starian parfccfan 
(ad esempio recklti di Earoo {Spendente prodett in zone cf frontiera), to caso cf modeOa 730 
senza sostituto, nei righi da 141 a 143 sono M eati di importi della prima rata deff&coonto 
Irpef, deTaddirónaie cominaie e delta prima rata deffacconto oedolare secca compensati 
f tanarenlR
Sono presenti i dati relativi al credito per imposte pagala attesterò con distinta indicazione 
dello Stato a detfanno di produzione del reddito estero; tafi informaooni dovranno essere 
utiìt22alQ nelle successive dichiarazioni dei redditi qualora il contribuente intenda fruire del 
credito tfmposta per redditi prodotti alfestero.
Sono indicati i redditi fondiari relativi a teireni non affittati e fabbricati non locati, nonché il 
reddito delTabil^tone principale e delle relative pertinenze soggette a IMU, non imponibili 
in quanlo Nrpef e le relative addizionai sono sostitute dalTImu. Tali informazioni possono 
assurgere i%e>ro neTamtxto di prestazioni prevfdenziaf e assfstenziaf.
E1 indicato rammentare residuo detle somme restituite al soggetto erogatore non dedotte nela 
presente dichiarazione che II contribuente può riportare nella successiva dichiarazione 
d^ reddH wvero chiedere a rimborso. Sono infine indicati i dati relativi al credito <f imposta per 
erogazioni et/dura da indicare nella dichiarazione dei redditi dell'anno successivo.

RISULTATO DELLA UQUIOA2K>NE
Nel prospello viene inc&cato rammentare deTmporto che sarà trattenuto o rimborsato dal datore 
di lavoro 0 dairente penaortstico in busta paga. Nel caso di dichiarazione presentala in forma 
congiunta, nel prospetto à indicato un unico importo complessivo che tiene conto delia 
Itqutdazfcme date imposte di entrambi i oonìugi.
È inoltre indicato 9 numero delie rate richieste per i versamenti del saldo e degli eventuali 
acconti. Nel caso di 730 presentato in assenza tf un sostituto d'imposta tenuto a effettuare 
il conguaglio, sono indicati gli importi che andranno versati con il modello F24 ocha 
saranno rimborsati dairAgenzia delle entrate.
Sono infine evidenziati gli importi da rimborsare a cura del datore di lavoro o dell'ente 
pensionistico nel caso di presentazione di un modelo 730 Integrativo.

DATI PER LA COMPILAZIONE DEL MODELLO F24
t td  caso di compilazione del quadro I, sono riportati I dati relativi agG importi a credito 
che devono essere utilizzati per la oompiazionedel mod. F24 ai fini del pagamento delle 
fmpGstè non comprese nel modtìfo 730. In particolare, per ogni credilo sono riportati il 
codice tributo, ranno di riferimento ed il relativo importo; per i crediti relatM alle addizionali 
regionale e comunale è  fo tta  riportato fl ootfceragionàfeomune. Nel caso di 730 presentalo 
in assenza di un sostituto d imposla tenuto a effettuare il conguaglio, sono indicali gli 
impartì dei credrti non superiori a euro 12 che possono essare utilizzati fn compensazione 
con a mod. F24. Sono infine riportati i dati relativi agli importi a debito che devono essere 
versati con il mod. F24 nel caso di 730 presentato fri assenza di un sostituto d'imposta. 
Per ogni imposta sono riporteti il codice tributo. Tanno di nferimento ed il relativo importo; 
per i debiti relativi alte addizionali regionale e comunale è inoltre riportato U codice re- 
gione/òomune-

1 °

R ISU LTA TO  D ELLA  L IQ U ID A ZIO N E RATEIZZATO

r r  4» 6° 7°

—  -  - - - - - - - - - -  -  r  ------------------------------------------------------------------------------------------------ r  -  ~  -----------------------------------------------S » g

RICEVUTA D E LL ’A W E N U T A  C O N SEG N A  D ELLA D ICH IA R A ZIO N E MOD. 730 E DEL PR O SPETTO  MOD. 730/3

Il sottoscritto FERRANDELLI FABRIZIO....................................................................  C.F. ..

dichiara di aver ricevuto in data odierna la copia del Mod. 730 ed il prospetto di liquidazione Mod. 730/3 relativi alla dichiarazione dei 
redditi 2017.
Data .............19/07/2018....................... F E R fW N D E L L I F A B R IZ IO ...................................................

Firma del dichiarante
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------- :  _  .  _  ;-------------_ . g a g

Il sottoscritto FERRANPELLI FABRJZIO................................................................... c . r . .......................................................................

debitamente informato ai sensi di legge, C O N C ED E IL  PR O PR IO  CO NSENSO  
a CAF SERVIZI FISCALI SRL................................................................................................... C .R  04724340825
a tra tta re , c o n s e rv a re  e  tra s m e tte re  agli enti preposti i dati personali e sensibili acquisiti in applicazione del 
D.Lgs. 196/2003 (Codice Privacy) e del Reg.UE 679/2016 (G DPR)

Data ................. .19/07/2018...................... FERRANDELLI FABRIZIO.......................................
Firma del dichiarante
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AGENZIA DELLE ENTRATE 
MOD. 730-2 PER IL C.A.F. O 
PER IL PROFESSIONiSTAABILITATO 
REDDITI 2017

RICEVUTA DELL'AVVENUTA CONSEGNA DELLA 
DICHIARAZIONE MOD. 730 E DELLA BUSTA 
CONTENENTE IL MOD 730-1

Modello 730 integrativo
pagina a  

1
di pagine 

2

SI DICHIARA CHE

COGNOME

FERRANDELLI
NOME

FABRIZIO
CODICE FISCALE

COGNOME NOME CODICE FISCALE

HA/HANNO CONSEGNATO IN DATA...................MQ7/.?.9.1?..................................................... LA DICHIARAZIONE
MOD. 730/2018 PER I REDDITI 2017, IL MOD. 730-1 PER LA SCELTA DELLA DESTINAZIONE DELL’OTTO, DEL 
CINQUE E DEL DUE PER MILLE DELL’IRPEF. HA/HANNO INOLTRE ESIBITO I SOTTOELENCATl DOCUMENTI 
RELATIVI Al DATI ESPOSTI NELLA DICHIARAZIONE. IL C.A.F. O IL PROFESSIONISTA ABILITATO, SULLA BASE 
DEGLI ELEMENTI FORNITI E DEI DOCUMENTI ESIBITI, SI IMPEGNA AD ELABORARE LA DICHIARAZIONE E A 
TRASMETTERLA IN VIA TELEMATICA ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE, PREVIA VERIFICA, TRAMITE IL RESPON­
SABILE DELL’ASSISTENZA FISCALE, DELLA CORRETTEZZA E LEGITTIMITÀ DEI DATI E DEI CALCOLI ESPOSTI. 
IL CAF O IL PROFESSIONISTAABILITATO INOLTRE, A SEGUITO DELLA RICHIESTARISCONTRATA NEL MODELLO 730,

SI IMPEGNA □  NON SI IMPEGNA □
AD INFORMARE DIRETTAMENTE IL CONTRIBUENTE DI EVENTUALI COMUNICAZIONI DELL’AGENZIA DELLE 
ENTRATE RELATIVE ALLA PRESENTE DICHIARAZIONE.

TIPOLOGIA ELENCO DEI DOCUMENTI ESIBITI
2P N SCELTA DESTINAZIONE DUE PER MILLE IRPEF; PARTITO POLITICO; NON EFFETTUATA 
5 N SCELTA DESTINAZIONE CINQUE PER MILLE IRPEF: NON EFFETTUATA 

8 N SCELTA DESTINAZIONE OTTO PER MILLE IRPEF: NON EFFETTUATA 

C I CERTIFICAZIONE DEL SOSTITUTO-REDDITI 
C I CERT1FICAZJQNE DEL SOSTITUTO- RITENUTE IRPEF 

C1 CERTIFICAZIONE DEL SOSTITUTO - RITENUTE ADDIZIONALE REGIONALE 

C1 CERTIFICAZIONE DEL SOSTITUTO - RITENUTE ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE 2017 
C1 CERTIFICAZIONE DEL SOSTrOITO - RITENUTE SALDO ADDIZIONALE COMUNALE 201?

C I CERTIFICAZIONE DEL SOSTITUTO - RITENUTE ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE 201*

C6 REDDITI ASSIMILATI A LAVORO DIPENDENTE - REDDm
C& REDDITI ASSIMILATI A LAVORO DIPENDENTE - RITENUTE IRPEF
C6 REDDITI ASSIMILATI A LAVORO DIPENDENTE- RrTENUTC ADDIZIONALE REGIONALE
C6 REDDITI ASSIMILATI A LAVORO DIPENDENTE- RITENUTE SALDO ADDIZIONALE COMUNALE 2017
C6 REDDITI ASSIMILATI A  LAVORO DIPENDENTE - RITENUTE ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE 2013

E41 DOCUMENTAZIONE DELLE SPESE PER IL RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILÌZIO
E41 DOCUMENTAZIONE DELLE SPESE PER IL RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILÌZIO
E41 DOCUMENTAZIONE DELLE SPESE PER IL RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILÌZIO
E42 DOCUMENTAZIONE DELLE SPESE PER IL RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO
E42 DOCUMENTAZIONE DELLE SPESE PER IL RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO
E43 DOC UM ENTAZlON E D ELLE SPESE PER IL REC UPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO
E43 DOCUMENTAZIONE DELLE SPESE PER IL RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO
ET INTERESSI PASSIVI PER MUTUI IPOTECARI PER ABITAZtONEPRlNCtPALE

IM P O R T O

15.112,00
2.081,00

261,00
70.00

50.00

36.00
7.706.00
3.150.00 

133,00
62/10
19/10

1.233.00
5.000.00
1.303.00
2.200.00
5.000.00
4.464.00
6.270.00
2.680.00

IL MUTUO SULLA PRIMA CASA E1 STATO STIPULATO IL 12/03/2015 PER UN IhPORTO DI EURO 
A FRONTE DI UN VALORE DELL'ABITAZIONE ALL'ATTO D'ACQUISTO DI EURO 250.000

250.000

PELLERiTO PIETRO
FIRMA ÒÉì L’ÌNCÀRÌCATÒ DEL C A F . O OÉL PROFÉSS!ÓNISTA ÀBILÌTÀTÒ

FERRANDELLI FABRIZIO
...... FÌRMÀ DELCÒWRiBÙÉNfÉ"

DICHIARAZIONE DI RESPONSABILITA

Data
Firma del dichiarante
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AGENZIA DELLE ENTRATE 
MOD. 730-2 PER IL C.A.F. O 
PER IL PROFESSIONISTA ABILITATO 
REDDITI 2017

RICEVUTA DELL'AWENUTA CONSEGNA DELLA 
DICHIARAZIONE MOD. 730 E  DELLA BUSTA 
CONTENENTE IL MOD 730-1

Modello 730 integrativo
pagina a  

2
di pagine  

2

SI DICHIARA CHE

COGNOME

FERRANDELLI
NOME

FABRIZIO
CODICE FISCALE

COGNOME .NOME CODICE FISCALE

HA/HANNO CONSEGNATO IN DATA................... l?/07/2018.....................................................  LA DICHIARAZIONE

MOD. 730/2018 PER I REDDITI 2017, IL MOD. 730-1 PER LA SCELTA DELLA DESTINAZIONE DELL’OTTO, DEL 
CINQUE E DEL DUE PER MILLE DELL’IRPEF. HA/HANNO INOLTRE ESIBITO I SOTTO ELENCATI DOCUMENTI 
RELATIVI Al DATI ESPOSTI NELLA DICHIARAZIONE. IL C.A.F. O IL PROFESSIONISTA ABILITATO, SULLA BASE 

DEGLI ELEMENTI FORNITI E DEI DOCUMENTI ESIBITI, SI IMPEGNA AD ELABORARE LA DICHIARAZIONE E A 
TRASMETTERLA IN VIA TELEMATICA ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE, PREVIA VERIFICA, TRAMITE IL RESPON­
SABILE DELL’ASSISTENZA FISCALE, DELLA CORRETTEZZA E LEGITTIMITÀ DEI DATI E DEI CALCOLI ESPOSTI. 
IL CAF O IL PROFESSIONISTA ABILITATO INOLTRE, A SEGUITO DELLA RICHIESTA RISCONTRATA NEL MODELLO 730,

SI IMPEGNA □  NON SI IMPEGNA □
AD INFORMARE DIRETTAMENTE IL CONTRIBUENTE DI EVENTUALI COMUNICAZIONI DELL’AGENZIA DELLE 
ENTRATE RELATIVE ALLA PRESENTE DICHIARAZIONE.

IM PO R TOTIPO LO G IA
IL CHE CONSENTE UNA DETRAJBILITA1 DEL 100,00%

ELENCO DEI DOCUMENTI ESIBITI

. PELLERITQ PIETRO
FIRMA DELL’ÌNCARICATÓ DEL C A F Ó OÉL PROFÉSSÌÒNIsfÀÀ8ÌLltÀfÒ

FERRANDELLI FABRIZIO
............................FÌRVA OFl. CONTRIBUENTE

DICHIARAZIONE DI RESPONSABILÉTA

Data
Firma del dichiarante



ALLEGATO
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA RESA DAL CONTRIBUENTE 

Dichiarazione resa ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445
Il sottoscritto FERRANDELLI FABRIZIO_________________________ __________________________________________________
nato/a PALERMO___________________________ _________________________________________________________ il _  isso

codice fiscale. ______ , avvalendosi delle disposizioni del DPR n. 446/2000, consapevole delle conseguenze relative
alla decadenza dai benefici goduti prevista dall'art. 75 e delle responsabilità penali previste dall'articolo 76 del medesimo DPR nel caso 

di dichiarazioni mendaci, falsità negli atti, uso o esibizione di atti falsi, contenenti dati non più rispondenti a verità, dichiara quanto segue:

Righi 7301 DICHIARAZIONE
£1 □ I documenti giustificat/vi. per un ammontare pari a ................................. euro, sono relativi a spese sanitarie per patologìe da cui è  affetto, esenti dalla partecipazione

alla spesa sanitaria pubblica.

£2 □
1 documenti giustificativi, per un ammontare pari a .................................  euro, sono relativi a spese sanitarie per patologie da cui è affetto il familiare non a carico,
esenti dalla partecipazione alla spesa sanitaria pubblica.

E3 □ È stato riconosciuto portatore d hanticap a  sena beffati 3 della legge 104/92 daBa Commissione medca isStiita ai sensi (M a ri 4  della stessa legge ovvero da altra 
Commissione medica pubblica ed è in possesso della relativa certificazione.

E4 □ L’autoveicolo è utilizzato in via esdu sivaipreval ente a beneficio del disabile.

E4 □
É stalo riconosciuto portatore d handicap, ai sensi deirart. 3 della legge 104/92 dalla Commissione medica istituto ai sensi deirart. 4 deila stessa legge ovvero da 
afta Commissione medica pubblica incaricata ai li ni de! riconosdrnento dellìnvalidità dvile/d lauorafguerra ed è in possesso della relativa certificazione; l'hancfcap 
riconosciuto comporta impedite e/o ridotte capacità motorie permanenti idonee al riconoscimento delle agevolazioni di cui all'art. 8 della legge 449/1997.

E4 □

É stato riconosciuto porpore d  handcap padico o mentale con assegnazione deSindermSà d  aooompagnamenttrfnvafido oon grave Esitazione della capacità d  
deambidazione/alfetto da pluriampuiazione dala Commissione medica istituita ai sensi deirart. 4 della Legge 104/92 o, limitatamente a  determinale patologie, 
da altre Commissioni mediche pubbliche ed è in possesso deila relativa certificazione dalia quale risulla una situazione di handcap grave, cosi come definito 
dalPart. 3 comma 3 della Legge 104/92 tale da riconoscere le agevolazioni di cui aH'art. 30 comma 7 della Legge 23/12/2000 n 388.

E4 □
É sfato riconosciuto sordomuto/non vedente si sensi delie leggi 3 1  e 382 del 1970 ed è in possesso della relativa certificazione tiasdaa dala commissione medica pubbfca
idonea al riconosci mento deSe agevolazioni d  cui elfait 50 dela legge 21 novembre 2000, n. 342.

E4 □

NegJ uKmi quattro anni non ha acquistato autoveicoli o motoveicoli per i quali ha beneficiato di altra detrazione, ovvero ne ha beneficiato, ma il veioolo precedente è 
stato cancellato dal PRA. Le condizioni di detrai hTità sussistono per l'anno 2018 in quanto non ha trasferito l'autoveicolo a titolo oneroso o gratuito nei due anni 
successivi all’acquisto ovvero lo ha ceduto in quanto, a  seguito delle mutate esigenze dovute al proprio handicap ha dovuto acquistarne un altro sul qude ha realizzato 
nuovi e diversi adattamenti.

E5 □
Negfi ultimi quattro anni non ha acquistato un cane guida per il quale ha beneficiato di altra detrazione, ovvero ne ha beneficiato, ma si è determinata una situazione 
di perdila dell’animale.

E5 □ E  stato riconosciuto non vedente ai sensi della legge 332 del 1970 ed è  in possesso della relativa certificatone rilasciata dalla commissione medica pubblica.

E7 m
Il contratto d  mutuo ipotecario è stato stipulato per l'acquisto ddl’abit azione principale, l'immobile oggetto del mutuo ipotecario è stato destinato ad abitazione prindpele 
entro iteimini d  legge previsti in funzione della data di stipria e le condizioni di detraM à degli interessi sussistevano anche per l’anno d'imposta 2017.

E7 □
Il contratto di mutuo ipotecario è stalo stipdato per l'acquisto deH'abHazione principale e l'immobile oggetto de! mutuo ipotecario non è stato ancora adibito ad abitazione 
principale nel rispetto dei termini di legge.

E7 □
Il contralto di mutuo ipotecario è stato stipulato per l'acquisto e per la ristrutturazione dell abitazione principale. L'importo del mutuo da attribuire ^l'acquisto 
dell'abitazione principale è pari a ............................euro e  quello relativo alla ristrutturazione della stessa unità immobiliare è pari a ............................... euro.

Cod. 8 f - ] Lìmmobile aggetto del muluo ipotecano è stato adibito a propria abitazione diversa da quella principale e tate condizione sussisteva anche per l'anno dìmposta 2017.

Cod. Il contratto di mutuo è stalo stipulato ne! 1997 perii recupero del patrimonio edilizio.

Cod. 10Q
L’immobile oggetto del mutuo ipotecario è stato destinato ad abitazione principale entro 6 mesi dal termine dei lavori e  le condizioni di detraibilità degli interessi 
sussistevano anche per l’anno d'imposta 2017.

Cod. 1o| l L’immobile oggetto del mutuo ipotecario non è  stato ancora adibito ad abitazione principale nel rispetto dei termini di legge.

o Cod. 1o|
Il contratto di mutuo ipotecario è  stato stipulato, a partire dal 199B, per la costruzione/rislnitturazione de)l'abitazione principale entro i termini 
di legge. Tale condizione non è indicata net contratto di mutuo e l’Istituto di credito non ha prodotto documentazione.

ÌU
CD
1D

Cod. 15[ Le spese sostenute per addetti ali'assistenza personale sono riferite a persona non autosuffidente, anche temporaneamente, a causa d  patologa risultante 
da certificazione medica e che il familiare rientri fra i soggetti indicali dall'art. 433 del c.c

Cod. 17] j L’immobile acquistato è stato adibito o  sarà adibito ad abitazione principale entro un anno dall'acquisto, salvi i diversi termini previsti per spedfiche situazioni.

Cod.
Lo studente è iscritto ad un corso di laurea in un Comune diverso da quello di residenza, (Estalte almeno 100 Km e comunque in una Provincia dversa. L'immobde 
preso in locazione è situato nello stesso comune in cui ha sede l'Università (anche nel territorio di uno Stato membro dell’UE o de! SEE con i quali sia possibile 
lo scambio di informazioni) o in un comune limitrofo.

Cod. » □ É stato riconosduto sordomuto ai sensi della legge 381 del 1970 dalla Commissione medica pubblica ed è  in possesso della relativa certificazione.

C o d .3 8 Q
Il beneficano dei contratto di assicurazione è un disabile in situazione di gravità, ai sensi dell'art. 3, comma 3, della legge n. 104 del 1992, accertata con le 
modalità di cui all’art. 4 della medesima regge, in possesso della relativa documentazione.

E14 □
L'immobile acquistalo è stato adibito ad abitazione principale entro un anno dalla consegna e che nell'anno è stata mantenuta la dimora abituale; 
di non essere titolare, al momento di stipula del contratto, di diritti di proprietà su immobili a destinazione abitativa; 
sussistono le condizioni reddituali richieste per fruire dell'agevolazione.

E 23 j 1 contributi dei Voucher Inps indicati sono relativi esclusivamente a prestazioni di lavoro rese da addetti ai servizi domestici

E25 □
E stato riconosciuto portatore di handcap ài sensi deirart. 3 deila legge 104/92 dalla Commissione medica IstrtuHa ai sensi dell'arl. 4 della stessa tegge 
ovvero da altra commissione medica pubblica ed è in possesso della relativa certificazione.

£ 2 5  Q
Le spese luetiche e di assistenza specifica sono state sostenuta per uno dei familiari indicati neH'art. 433 det codice civile (indicare vincolo di

E32 [_J Non sussistono rapporti di parentela con il locatario.

E32 □
Il canone di locazione non è superiore a quello indicato dalla convenzione-tipo ex a rii erto n. 18 del D.P.R. n. 380/01, ovvero non è superiore al minore importo 
tra 0 canone definito ai sensi dell’arl 2. comma 3. della legge n. 431/9B (contratto a ‘canone concordato'), e quello stabilito ai sensi deiratticolo 3, comma 114, 
della legge n. 350 /03 (contratto a 'canone speciale’ ).

E41-E53] j Le spese di ristrutturazione sono riferite ad un immobile acquisito per eredità e detenuto direttamente.

E41-E53 |
Le spese di ristrutturazione sostenute, da me e dagli altri aventi diritto, rispettano il limite di 48.000 euro (o quello di 96.000 euro, se gli interventi sono stati effettuali 
a partire dal 26 giugno 2012) riferito all'unità immobiliare oggetto degli interventi di recupero.

E41-£53j Nell’anno 2017 ha eseguito lavori di ristrutturazione rientranti nelle fattispecie detraiteli, iniziati in d a ta ..............................  per i quali non è  previsto il rilascio
di alcun titolo abilitativo.

541-E53[ |
Le spese di ristrutturazione sono state sostenute in qualità dì familiare convivente det possessore o detentore deffimmobile oggetto dev’intervento o r ii convivente 
ai sensi della legge n. 76 del 2017



ALLEGATO

Con riferì rilento alle unità immobiliari facenti parte del condominio sito nel Comune d i. 

in v ia ...........................................................................................................................................

□
... n.................... - che sono siale sostenute spese per interventi di

E 4 1 -E 5 3 Q

sulle parti comuni deiredifido. in assenza di obbligo di oostituzione del Condominio; - che gli eslcerni catastali di tutte le unità immobiliari coinvolte sonoi seguenti:

1) Foglio...................................M appai e....................................... Subalterno...............................

2) Foglio...................... .............Mappate.......................................Subalterno...............................

3) Foglio................................... Mappate.......................................Subalterno................................

4) Foglio................................... Mappale.......................................Subalterno...............................

5) Foglio................................... Mappale......................................Subalterno...............................

S) Foglio...................................Mappale.......................................Subalterno...............................

7) Foglio...................................Mappale.......................................Subalterno................................

8) Foglio............ .......................Mappale.......................................Subalterno................................

E57 □ Che l’arredo/elettrodomestico acquistato è destinato all’abitazione oggetto t i  interventi' <S ristrutturazione per t quali fruisoe della agevolazioni fiscali e l'intervento 
rientra tra quelli indicati nella circolare dell’Agenzia elle entrate 18/09/2013, n. 29.

E58 □
Spese anedo immobili giovani coppie:

» nell'anno 2017 la convivenza ‘more uxorio” dura da almeno tre anni 
» l’unità immobìfiare è destinata ad abitazione principale di entrambi i componenti la coppia

E61-E62| | Che non è stata inviata la comunicazione all'ENEA in quanto i lavori proseguono anche perii 2018

E61-£S2| 1 Le spese di riqualificazione energetica de!!'edificio sono riferite ad un immobile acquisito per eredità e detenuto direttamente.

E71 □ Dichiara che l'immobile oggetto del contratto di locazione è utilizzato come abitazione principale.
E71 i— | 

Cod-3 I— I L’unità immobiBara presa in affitto è diversa da quela destinata ad abitazione principale dei genitori o di odora cui sono affidati dagli organi competenti ai sensi di legge.

E72 □ Ha diritto alla detrazione per canoni di locazione spettante ai lavoratori dipendenti che trasferiscono la residenza per molivi di lavora, avendo rispettalo 
tutte la condizioni previste.

E81 □ E stato riconosciuto non vedente al sensi della legge 382 del 1970 dal la Commissione medica pubblica ed è possessore di un cane guida.

E 82 □ Di essere iscritto a!Ja gestione separata fnps ex SCALI

G4 □ Di non essere tenuto alla presentazione della dichiarazione dei redditi nello Stato estero e che le relative imposte sono definitive

Che l’Immobile è utilizzato esclusivamente per l’uso personale o familiare e che per le spese retatrve alllnstaljazione di sistemi di udeosorveglianza digitale 
o allarme non si fruisce di altre agevolazioni fiscali

' □
Di non avere debiti erariali, iscritti a ruolo e scaduti e/o risultanti da avvisi di accertamento divenuti esecutivi, di ammontare superiore a 1.500,00 euro (arti. 29 
e 31 D.L.3V05/2010. n. 76).

La presente dichiarazione viene resa in riferimento ai righi:

d a t a  19/07/2018_________
Allegato: copta dei documento di identità.

FERRANDELLI FABRIZIO
Firma



Richiesta di annullamento o riduzione del secondo o unico acconto

Oggetto: Comunicazione di annullamento o riduzione dei secondo o unico acconto deii’frpef.

Il/la sottoscritto/a .f.^R^NDELUFABRIZjO ................................................................................................

nato/a .PALERMO.................................................... j[............ ,1?80.........codice fiscale................................

residente a PALERMO....................................................................Via/P.zza...............................................

dipendente dalia Ditta .?ANCA_POPOLARE.SANT'ANGELO.S-C.P-A.......................................................

ViSTI

l'art. 2, c. 9, del D.P.R. 4.09.1992, N. 395;
l’art. 4, c. 2, del D.L. 2.03.1989, n. 69, convertito con modificazioni dalla L. 27.04.1989, n. 154; 
i’art. 19, c. 6 del D.M. Finanze 31.05.1999, n. 164

COMUNICA

di volersi awaiere della facoltà di cui alle predette disposizioni e 

CHIEDE

sotto la propria esclusiva responsabilità:

□  che NON gli venga trattenuto il II o unico acconto IRPEF risultante dal modello 730
□  che NON gli venga trattenuto il II o unico acconto CEDOLARE risultante dal modello 730
□  che gli venga trattenuto il II o unico acconto IRPEF nella misura ridotta di Euro......................
□  che gli venga trattenuto il II o unico acconto CEDOLARE nella misura ridotta di Euro......................

Distinti saluti.
In fede,

FERRANDELLI FABRIZIO



DICHIARAZIONE
(Rilasciala per gli effetti dell’articolo 21 del D.L. 30 Settembre 2003 n. 269)

(I sottoscritto FERRANDELLI FABRIZIO_________________ nato a PALERMO______________________

Il '1980 e residente in PALERMO_______________________________________ Prov. PA CAP

Indirizzo__________ .__________ _____________________Codice fiscale ____________________________

Dichiara:

che i seguenti familiari indicati nel quadro dei familiari a carico del modello 730/2018 predisposto per la dichiarazione 
dei redditi prodotti nell'anno 2017,

Tipo Codice fiscale Cognome e Nome Mesi a 
carico % Defrazione

affido
F 12 50 — .— .

sono fiscalmente a proprio carico non avendo avuto, nel 2017, un reddito superiore a 2.840,51 Euro.

Dichiara inoltre di essere a conoscenza delle norme contenute nel comma 6 bis dell'art. 21 del d.l. 30 settembre 2003 
n. 269 per le quali, il diritto alla deduzione per i familiari a carico di cittadini extra-comunitari e’ in ogni caso certificato 
dallo stato di famiglia rilasciato dal comune, se nella relativa anagrafe I familiari di tali cittadini sono effettivamente iscritti, 
ovvero da equivalente documentazione validamente formata nel Paese d'origine, ai sensi della legge ivi vigente, tradotta 
in italiano ed asseverata come conforme all’originale dal consolato italiano nel Paese di origine e di essersi attivato presso 
gli uffici del paese di origine e relativi consolati italiani per ottenere la documentazione richiesta.

In fede

Data 19/07/2018 FERRANDELLI FABRIZIO


